RQ - 025

Data: 19/10/2010

Revisão: 001

Página 1 de 1

Ata de Sessão

Plenário JULIO FLORIANO PETERSEN

                                                                    - XV Legislatura –

Ata nº 02/2019 da 2ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Gramado, realizada dia 09 de setembro de 2019 no Plenário Júlio
Floriano Petersen.

Ata nº 02/2019 da 2ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Gramado, realizada dia 09 de setembro de 2019 no Plenário Júlio
Floriano Petersen, sob a Presidência do Vereador Rafael Ronsoni da Bancada Partido Progressista, estiveram presentes os seguintes
Vereadores: compondo a Bancada Progressista, Dr. Ubiratã, Luia Barbacovi e Volnei da Saúde; compondo a Bancada do Movimento
Democrático Brasileiro Everton Michaelsen e Renan Sartori; compondo a Bancada do Partido dos Trabalhadores Prof. Daniel, e pelo
Partido Republicanos a vereadora Manu da Costa. O Senhor Presidente saudando a presença dos senhores vereadores, da comunidade
e invocando a proteção de Deus, declarou aberto os trabalhos desta 2ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Gramado e solicitou
a Assessora de Cerimonial e Protocolo, Mª Aparecida Oaigen Benetti para fazer a Leitura do Expediente. EMENDA 25/2019 do Vereador
Luia Barbacovi. “Emenda aditiva ao PLO 04/2019 que institui a Operação Urbana Consorciada Vila Suíça, e dá outras providências,
juntamente com mensagem retificativa.” Senhor Presidente encerra a Sessão dizendo: “Nada mais tendo a constar, convoco os Senhores
Vereadores e a comunidade para a próxima Sessão Ordinária, hoje dia 09 de setembro de 2019 às 18 horas no Plenário Júlio Floriano
Petersen da Câmara de Vereadores. Obrigado e bom dia a todos.” Sala de Sessões em 09 de setembro de 2019. Mª Aparecida Oaigen
Benetti, Assessora de Cerimonial e Protocolo  -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

  RAFAEL RONSONI                                                       DR. UBIRATÃ                                                  MANU DA COSTA
        Presidente                                                               Vice-Presidente                                                  1ª Secretária

VOLNEI DA SAÚDE                                                   LUIA BARBACOVI                                                   PROF. DANIEL
    2º Secretário                                                         Vereador Progressista                                                 Vereador PT

   RENAN SARTORI                                              EVERTON MICHAELSEN
     Vereadora MDB                                                    Vereador MDB

FL. Nº 002